KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Sot me date 02.09.2024 u paraqit personalisht :

DHURUES: Nazif Bajrami, atésia Pasho, amésia Jemine, shtetas Shqiptar, lindur n€ Elbasan dhe
banues né ELBASAN, me adresé Nos Josifi 00910400; Nd. 14; H. 1; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan,
lindur mé 01/11/1969, gjendja civile “i martuar”, madhor, I pajisur me Leternjoftim ID nr. 038619727
dhe nr. personal G91101005T, me cilesine ortakut te Shogerise Shoqéria BAJRAMI N., regjistruar
si person juridik né QKB (Qendra kombétare e regjistrimit t& bizneseve) me numér unik identifikimi
t¢ subjektit NIUS K027272020, me adresé Rruga Elbasan-Xibrake Km.13, Zk.3864, Pasurite
Nr.734/1+732+738/9 (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT: Anduena Bajrami, atésia Pali, amé&sia Fatmire, shtetase Shqiptare, lindur
né Elbasan dhe banuese né ELBASAN, me adresé Nos Josifi 00910400; Nd. 14; H. 1; Elbasan;
Elbasan; 3001; Elbasan, lindur mé& 01/03/1982, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t&€ ploté
juridike pér t& vepruar, e pajsiur me Leternjoftim ID nr. 035657010 dhe nr. personal 125301107E.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Madhore, me zotesi juridike dhe zotesi te plote per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe
te plote hartuan e kete kontrate Dhurimi kuotash si me poshte ;

Pala Dhuruese Nazif Bajrami eshte Ortak i vetem i shogerise “BAJRAMI N” shpk i rregjistruar ne
QKR me nr. NIPTI regjistruar si person juridik n& QKB (Qendra kombétare e regjistrimit t€ bizneseve)
me numér unik identifikimi t& subjektit NIUS K027272020, me adresé Rruga Elbasan-Xibrake Km.13,
7k.3864, Pasurite Nr.734/1+732+738/9.

Nr. i pergjithshem i Kuotave te Shogerise eshte 1 (Nje), Kuote ge perben 100 % te kapitalit shogerise.

Ortaku i shogerise “ BAJRAMI N”shpk” sh.p.k, zoterues 100 % te kapitalit shogerise ka vendosur ti
dhuroje kuoten e tij bashkeshortes se tij Anduena Bajrami, pa kundershperblim. Pas kétij transferimi
ortaku Z.Nazif Bajrami largohet nga Shogéria dhe Anduena Bajrami behet pronare ¢ kuotes qe
perfageson 100 % te kapitalit te shogerise “BAJRAMI N”shpk”.

Pala pranuese e dhurimit eshte plotesisht dakort qe te marre ne pronesi kete kuote pa kundershperblim nga
pala dhuruese me gjendjen e aktivit dhe te pasivit te saj qe nga Momenti i lidhjes se kontrates. Pala
Dhuruese deklaron nén pérgjegjésiné e tij personale, se heq doré nga t& gjitha t€ drejtat dhe detyrimet g€ i
takojné né cilésiné e ortakut t& shoqérisé pas nénshkrimit té késaj kontrate. Pala pranuese e dhurimit
deklaron se éshté dakort dhe se pranon dhurimin e kuotes né favor té saj. Pala Dhuruese deklaron dhe
garanton se kuotat ge po transferohen népérmjet késaj kontrate jane té lira nga ¢do barré apo pretendim
tjetér ligjor, nga palé t& treta, fakt ky qé provohet edhe nga rezultati 0 i kérkimit RBS , dhe merr p&rsipér
zgjidhjen e ¢do konflikti q¢ mund t€ vijé nga palét e treta pér t& drejtén e pronésisé dhe pas humbjes s&
pronésise.

Pér t& drejtén e pronésisé dhe pas humbjes sé pronésisé prej 1 kuote e cila perben 100 % te Kapitalit.Pala
Dhuruese zhvishet térésisht nga pronésia mbi kuotat e tij né shoqéri, duke u larguar prej saj. Pas nénshkrimit
t& késaj kontrate palés pranuese té dhurimit i lind e drejta e regjistrimit t& kuotave né Qendrén Kombétare
té Regjistrimit dhe né g¢do institucion tjetér shtetéror apo privat qé ai e gjykon t€ arsyeshme Nga ky moment
pala dhuruese nuk ka me pretendime per sa eshte realizuar dhurimi me palen pranuese te dhurimit. Kontrata
hartohet ne baze te nenit 761 e vijues te Kodit Civil dhe neni 73/¢ e ligjit nr.9901 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”. Kontrata pasi iu lexua me ze te larte, u gjet e rregullt e hartuar sipas deshires dhe vullnetit te lire
e te plote te tyre, nenshkruhet rregullisht prej paleve.
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